
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН, 
ЧЕДИ-Хел КОЖУ УН НУ ц 

Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 
РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «11» октября 2022 г. с. Хову-Аксы № 26/2022 

«О внесении изменений в решение Хурала представителей от 24.09.2021 
№ 44 «Об утверждении Структуры и Реестра муниципальных должностей, 

должностей муниципальной службы и должностей, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы муниципального района 

«Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва» на 2020год» 

В целях проведения реформы местного самоуправления в рамках 
реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Законом Республики Тыва «О реестре должностей 
муниципальной службы в Республике Тыва» № 1244 ВХ-2 от 4 мая 2009 года (в 
редакции от 11.05.2018г. № 386-3PT), на основании Постановления 
Правительства Республики Тыва от 25 сентября 2018 года N 492 «Об 
утверждении размеров должностных окладов по профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, и в 
соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов РФ и 
муниципальных образований», статьи 21 Устава муниципального района 
«Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Чеди-
Хольского кожууна 

1. Внести в Реестр муниципальных должностей, должностей 
муниципальной службы и должностей, не отнесенных к должностям 

РЕШИЛ: 



муниципальной службы муниципального района «Чеди-Хольский кожуун 
Республики Тыва» на 2020 год. /Приложение № II следующее изменение: 

1.1. В разделе «Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна», в 
подразделе «Главные должности» исключить должность 
муниципальной службы «Председатель контрольно-счётного органа». 

1.2. Образовать раздел «Муниципальные должности Контрольно-счётного 
органа» включив в данный раздел должность «Председатель 
контрольно-счётного органа». 

2. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

А.А. Ооржак 


